GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

A0QR3IS02I00G000 RGOS DENSa aulosoooa

_ 19 LUG 7067
ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA BEL _ _

ARG ! 3 LUG' 20“2 NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN V1A CRISTOFORD COALOMBD, 212
RERvA, BTE* RIUMNITA LA GIUNLA REGIONALE, COSI” COSTITLATA:

STORACE . Francesco Presidents GARGAND Giinlin Assessore
SIMEONI Citorgiv Vice Presidenre [TAMMNARILLL  Antonsllo "
ARACH! Fragcesen ASSESSire ROBILOTTA  Donato "
ALGELLD Ancreg * SAPONARC  Francesgo oo
CIARAMELLETT! Luigi “ SARACEN] Vincenzo Mari “
LIONIS] Armuande " VERTASCHL  Marco .
FUOKMISAND Anna Tercsa *

ASSISTE IL VICL SEGRETARIO SIC. Domenica Antoniv Cozzupi
.................... OMI5SIS

ASSENTE: S| HE N - C1ARAHA L ETTI~ DI ﬂnnh’ii'—__ff}_ﬂffffﬂffﬂﬁ

DELIBERAZIONEN, @ 5 9 -

.
T

Azione civile Regione Lazlo cf Assitalla spa.

OGGETTO :
Affidamento incarico difesa e rappresentanza (fase.3393/028) -




LA GIUNTA REGIONALE
Su proposta dell'Assessore al Personale, Demanio, Patrimanig, (nformatics e Ayvocatura,

PREMESSO

« Che con sentenza del Tribunale di Roma n.3585 del 28.12.01 dep.ta il 22.01.02
emassa nel giudizic promosso da Renzelle Giuseppina cf USL RM/1 & RL.,
|' Amministrazione reg.e & stata condannata al pagamento della somma di
L.B4.100.000, oitre interessi, a titoio di risarcimento danni, oltre le spese pro-
cessuali;

« Che con la predetta senterza il Tibunale ha dichiarato il "non lwogoe o prov-
vedere” sulla domanda di garanzia avanzata nei confronti della Assitalia spa
in gquanto chiamata in causa dalla ASL RM/A, dichiarata carente di legitti-
mazione passiva;

VISTA

La nota del Direttore generale della predetta azienda ASL con la quale si preci-
sd l'inadempienza della predetta Compagnia assicurattice pur in presenza di
und regolare denuncia di sinistro & non essende in contestazione I'operativita
del coniraito;

RITENUTO

Che il contratto stipulate dalla ex USL RMY con I' Assitalia spa svolge piena effi-
cacia nei confronti del soggefio succeduio ex lege, per cui la stessa & tenuta a
manlevare lo Regione Lazio;

RIFENUTA

» Lo necessitd di agire in giudizio nef confronti della spa Assitalia per far valere
il dirittc della Regione ad essere garantita per i danni accertati con lg sen-
tenza predetia;

» L'opportunitd di affidare l'incarico di difesa e rappresentanza all’ Avvocatura
Generale dello Stato, la quale ha assistite g Regione nel precedente giudi-
7o,

VISTO
1D.P.R.E1S/1977; ) 23 LM 2002

ull’unqnim_ifi: _ e
DELIBERA

Di autorizzare i Presidente della Giunta Regionale ad agire in giudizio nei
confronfi della ASSITALIA spa per T maotivi & le finglitd specificati in premessa, af-
fidando lincarico di difesa e rappresentanza all’ Avvocatura Generale dello
Stato;

Di fare riserva di provvedere, con successivo atto, al relative impegna di
spasd g conclusione dell'incanco ed a presenfazione di parcella;

1L PRESTDENTE: F.to Francesco STORACE

GLE/OF 02 i
TL VICLE SEGRETARIO: F.to Sig. Domenico Antonio Cuzzupi



